МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.06.2006         № 279

О внесении изменений в Решение
Городской Думы от 29.09.2005 №108 «О
земельном налоге» и Решение Городской
Думы от 15.12.2005 №158 «Об утверждении
Положения «О порядке определения
размера арендной платы за земли,
находящиеся в ведении города Таганрога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации", Бюджетным кодексом РФ и Налоговым кодексом
РФ, учитывая многочисленные обращения председателей гаражных и лодочных кооперативов по
вопросу снижения платы за пользование земельными участками гаражных кооперативов,
индивидуальных гаражей в составе ГСК, яхт-клубов, лодочных станций,  а также обращение
МУП «Спецавтохозяйство» по вопросу снижения размера арендной платы за земельные участки
для эксплуатации полигонов промышленных и бытовых отходов, Городская Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Решение Городской Думы от 29.09.2005 №108 «О земельном налоге» следующие
изменения:

1.1. в строках 4.1. «земельные участки гаражных кооперативов», 4.2. «земельные участки
индивидуальных гаражей в составе ГСК» приложения «Налоговые ставки земельного
налога по функциональному использованию земель» (далее по тексту – приложение)
цифру «0,7» заменить на цифру «0,35»;

1.2. в строке 6.8. «земельные участки яхт-клубов, лодочных станций» приложения цифру
«1,5» заменить на цифру «0,75»;

 2

1.3. в строке 7.12 «земельные участки полигонов промышленных и бытовых отходов»
приложения цифру «1,5» заменить на цифру «0,3».

2. Внести в Решение Городской Думы от 15.12.2005 №158 «Об утверждении Положения «О
порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в ведении города
Таганрога» следующие изменения:
2.1. в строке 4.1. «земельные участки гаражных кооперативов, земельные участки

индивидуальных гаражей в составе ГСК» приложения 2 «Ставки арендной платы по
видам использования земель, находящихся в ведении города Таганрога» (далее по
тексту – приложение 2) цифру «0,7» заменить на цифру «0,35»;

2.2. в строке 6.6. «земельные участки яхт-клубов, лодочных станций» приложения 2 цифру
«1,5» заменить на цифру «0,75»;

2.3. в строке 7.10 «земельные участки полигонов промышленных и бытовых отходов»
приложения 2 цифру «1,5» заменить на цифру «0,3».

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2006.

4. Поручить Администрации г. Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы
Администрации  Лакаева Ю.В.

Мэр города Таганрога  Н. Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога  Ю. Стефанов

Рассылка:
Администрация города
КУИ

	О внесении изменений в Решение Городской Думы от 29.09.2005 №108 «О земельном налоге» и Решение Городской Думы от 15.12.2005 №158 «Об утверждении Положения «О порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в ведении города Таганрога»
	1. Внести в Решение Городской Думы от 29.09.2005 №108 «О земельном налоге» следующие изменения:
	2. Внести в Решение Городской Думы от 15.12.2005 №158 «Об утверждении Положения «О порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в ведении города Таганрога» следующие изменения:
	2.1. в строке 4.1. «земельные участки гаражных кооперативов, земельные участки индивидуальных гаражей в составе ГСК» приложения 2 «Ставки арендной платы по видам использования земель, находящихся в ведении города Таганрога» (далее по тексту – приложение 2) цифру «0,7» заменить на цифру «0,35»;